
ACUERDO NÚMERO 149 DE 2008 
(2 de julio de 2008) 

 
Por el cual se adoptan los resultados de la prueba de entrevista  para la región 

de Medellín, dentro del concurso público y abierto para el nombramiento de 
notarios en propiedad y el ingreso a la carrera notarial,  

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

   
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 131 de la Constitución Política, 
el Decreto Ley 960 de 1970, la Ley 588 de 2000, el Decreto Reglamentario 
3454 de 2006 y en ejercicio de sus facultades legales, en especial las 
conferidas en el artículo 165 del Decreto Ley 960 de 1970, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que los días 6, 7, 8, 13, 14, 15, 20, 21 y 22 de junio del año que cursa, se 
practicaron entrevistas en la ciudad de Medellín, en el concurso público y 
abierto para el nombramiento de los notarios en propiedad, ciudad en la que se 
congregó a los aspirantes a círculos notariales de los Departamentos de 
Antioquia y Chocó, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 del 
Decreto Reglamentario No. 3454 de 2006 y 18 del Acuerdo 01 de 2006. 
 
Que la Universidad de Pamplona, operador logístico del concurso, entregó al 
Consejo Superior, los resultados de la prueba de entrevista practicada en las 
fechas anteriormente señaladas. 
 
Que según el cronograma del concurso, aprobado por Acuerdo No. 3 de 2007, 
le corresponde al Consejo Superior expedir un acuerdo con los resultados de la 
prueba de entrevista. 
 
Que en Acuerdo No. 96 de 2007, se decidió, en acatamiento al principio de 
transparencia, que los resultados de la prueba de entrevista, serían acogidos 
por el Consejo Superior y publicados por círculos notariales, en la medida en 
que se fueran surtiendo las correspondientes entrevistas.  
 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE 
   
ARTÍCULO PRIMERO. Téngase como calificaciones de las entrevistas 
realizadas en la ciudad de Medellín, los resultados presentados por la 
Universidad de Pamplona, operador logístico del concurso. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Los resultados de la prueba de entrevista son los 
siguientes: 
  
 



 2 

RESULTADOS ENTREVISTA REGIÓN MEDELLÍN 

   TRANSACCION     ENTREVISTA   

1 20624720 7,9166667

2 20625402 8,4166667

3 20622845 7

4 20623070 8,9166667

5 20626593 7,75

6 20624513 7,5

7 20624881 7,5833333

8 20622225 7,5833333

9 20622151 6,9166667

10 20622265 8,4166667

11 20624884 7,75

12 20623467 8,4166667

13 20623639 7,0833333

14 20624280 7,6666667

15 20630780 9

16 20624301 7,8333333

17 20630889 7,9166667

18 20626370 7,5833333

19 20622572 8,6666667

20 20625977 7,75

21 20631393 8

22 20624633 8,1666667

23 20625050 8,1666667

24 20624296 8,1666667

25 20624137 7,8333333

26 20628837 8

27 20625385 9,25

28 20633832 7,9166667

29 20625116 7,4166667

30 20632699 7,6666667

31 20624511 7,0833333

32 20629235 7,5

33 20628167 7,8333333

34 20629312 8,5833333

35 20623749 8,4166667

36 20624540 8

37 20624057 8,6666667

38 20627281 9

39 20622356 7,6666667



 3 

40 20624895 8,3333333

41 20622154 8,8333333

42 20623054 8,0833333

43 20623274 7,6666667

44 20626425 7,8333333

45 20625063 8,75

46 20625224 8,0833333

47 20629020 7,9166667

48 20627360 7,8333333

49 20627983 8,4166667

50 20624555 8

51 20623067 8,0833333

52 20626031 7,6666667

53 20626914 7,9166667

54 20629937 8,3333333

55 20622369 8,1666667

56 20629820 8,25

57 20631936 8,3333333

58 20625892 7,3333333

59 20627801 8,3333333

60 20632981 8,75

61 20631152 8,5833333

62 20626345 8,6666667

63 20625624 7,25

64 20632434 NP

65 20633815 7,5

66 20629826 7,1666667

67 20625999 7,25

68 20626189 8,4166667

69 20629588 8,1666667

70 20635169 7,5833333

71 20624332 8,75

72 20622377 7,1666667

73 20631258 7,3333333

74 20622987 8

75 20624904 8,0833333

76 20622097 7,9166667

77 20622137 8

78 20632739 8,0833333

79 20629651 7,1666667

80 20626025 7,5833333



 4 

81 20633466 7,75

82 20625470 7,75

83 20633694 7,5833333

84 20622636 7,4166667

85 20622327 7,8333333

86 20624552 7,6666667

87 20634262 7,4166667

88 20623319 8,0833333

89 20623134 8,3333333

90 20626923 7,8333333

91 20634028 8

92 30001520 9,25

93 20627676 8,8333333

94 20630070 7,0833333

95 20625114 8,3333333

96 20632196 7,8333333

97 20627864 8,5

98 20628486 8,0833333

99 20624697 8,9166667

100 20624011 8,25

101 20628740 8,1666667

102 20627743 8,5

103 20627568 8,4166667

104 20622710 7,3333333

105 20623253 9,25

106 20633160 8,5833333

107 20622704 6,9166667

108 20632226 7,0833333

109 20623462 8,5833333

110 20626961 7,6666667

111 20626547 8

112 20631993 7,5833333

113 20624364 6,9166667

114 20625430 8,75

115 20625235 8,5833333

116 20627763 8,5833333

117 20626036 8,5

118 20629143 9,0833333

119 20628313 8,1666667

120 20628155 8,25

121 20627046 7,75



 5 

122 20634229 8,5

123 20627543 8,25

124 20633139 7,6666667

125 20625647 8,5833333

126 20624480 8

127 20627574 7,8333333

128 20626455 7,75

129 20630347 7,75

130 20633837 8,1666667

131 20628875 9,3333333

132 20625178 7,6666667

133 20627757 7,9166667

134 20625380 7,5

135 20630676 8,3333333

136 20632618 8

137 20627816 7,3333333

138 20630544 8,25

139 20627174 8,0833333

140 20622868 7,25

141 20626756 7,9166667

142 20632315 8,4166667

143 20633834 7,1666667

144 20632931 7,5833333

145 20628556 7,3333333

146 20628885 8,9166667

147 20627725 7,6666667

148 20623209 8

149 20625789 7,75

150 20634253 7,9166667

151 20632067 8,5

152 20629882 9,1666667

153 20626666 7,4166667

154 20627560 8,5

155 30001331 8,1666667

156 20633844 8,9166667

157 20624116 8,5

158 20632574 7,75

159 20632279 7,9166667

160 20629065 8,25

161 20628553 8,1666667

162 20627054 8,3333333



 6 

163 20626363 8,0833333

164 20628871 8,0833333

165 20629399 8,6666667

166 20622853 7,3333333

167 20625441 8,1666667

168 20623317 7

169 20630526 8

170 20629830 8,4166667

171 20633664 NP

172 20627584 7,3333333

173 20631151 7,6666667

174 20632656 8

175 20627132 8,1666667

176 20628830 NP

177 20633217 7,5

178 20632954 8,0833333

179 20623257 9

180 20628252 8

181 20624023 7,5833333

182 20627450 8,1666667

183 20633471 7,3333333

184 20623737 7,75

185 20634330 8,6666667

186 20635213 7,75

187 20629050 8,0833333

188 20633623 7,6666667

189 20623530 NP

190 20623976 7,25

191 20622176 7,8333333

192 20630504 7,9166667

193 20633709 8,25

194 20623149 9,1666667

195 20628700 8,1666667

196 20627531 7,75

197 20630041 7,9166667

198 20634453 7,6666667

199 20626856 8,1666667

200 20631649 7,3333333

201 20630941 7,8333333

202 20625478 8,4166667

203 20634241 8,75



 7 

204 20634932 7,5

205 20622921 7,0833333

206 20624798 7,9166667

207 20626359 8,0833333

208 20624846 7,75

209 20627716 8,5

210 20624538 8,8333333

211 20629109 8,3333333

212 20631410 NP

213 20622320 6,8333333

214 20631515 7,5

215 20624844 NP

216 20622458 8,1666667

217 20624872 NP

218 20623402 6,75

219 20626928 7

220 20624553 7,25

221 20630829 NP

222 20626743 7,6666667

223 20626933 7,3333333

224 20625204 7,8333333

225 20624882 8,0833333

226 20625689 7,75

227 20623872 7,75

228 20627169 7,8333333

229 20622340 8,3333333

230 20628970 8,0833333

231 20627312 8,4166667

232 20634193 7,9166667

233 20624609 7,9166667

234 20625198 8,75

235 20624653 8,0833333

236 20633496 7,0833333

237 20625475 8,4166667

238 20627759 NP

239 20623263 7

240 20632102 8,4166667

241 20623047 NP

242 20623636 8,25

243 20624558 7,3333333

244 20622981 6,9166667



 8 

245 20623102 7,5833333

246 20624953 8,5833333

247 20625451 8,4166667

248 20626919 7,25

249 20624278 7,0833333

250 20624649 7,9166667

251 20625004 8,5

252 20626294 8,3333333

253 20626028 8,0833333

254 20623673 7,75

255 20623108 7,5833333

256 20627699 8,4166667

257 20624891 5,6666667

258 20623393 8

259 20624556 7,5833333

260 20623308 8,0833333

261 20623300 7,4166667

262 20623164 7,5833333

263 20624651 7,1666667

264 20626580 6

265 20624333 8,5

266 20623075 7,75

267 20623162 7,4166667

268 20622813 9

269 20622341 8,3333333

270 20625666 8,5833333

271 20622038 8,0833333

272 20622580 8,5

273 20623303 8,4166667

274 20627189 9

275 20622620 7,3333333

276 20626075 7,75

277 20622016 8,9166667

278 20623716 6,8333333

279 20623849 8,4166667

280 20625421 7

 NP: No se Presentó  

 
 
ARTÍCULO TERCERO. Publíquese en un diario de amplia circulación nacional, 
en diarios regionales y en la página web del concurso, los resultados de la 
prueba de entrevista, por círculos notariales, del concurso de méritos público y 



 9 

abierto para el nombramiento de notarios en propiedad y el ingreso a la carrera 
notarial, correspondiente a la región de Medellín, indicando el código de 
inscripción y la calificación obtenida por cada uno de los aspirantes. 
 
Esta información deberá enviarse asimismo a cada concursante a la dirección 
de correo electrónico que haya inscrito para las notificaciones del proceso, de 
conformidad con el artículo 18 del Acuerdo No. 01 de 2006.  
 
ARTÌCULO CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dos (2) días del mes de julio de dos mil ocho 
(2.008). 
 

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 
FABIO VALENCIA COSSIO       MARÍA TERESA SALAMANCA ACOSTA 
Ministro del Interior y de Justicia        Secretario Técnico del Consejo Superior 
Presidente del Consejo Superior 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


